
Obec Dunajovice 

Zastupitelstvo obce Dunajovice 

 

Zápis ze zasedání zastupitelstva Obce Dunajovice, konaného dne 13.9.2023 od 

19:30 hod. Pořadové číslo zastupitelstva č. 8/2023 
 

Místo konání: Kancelář OÚ  Dunajovice 
 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Ing. Lucie Vítová  

Ing. Michal Stolička 

Roman Melmer  

Soňa Srbová 

Martin Novák 

Antonín Urbánek 

Václav Palus 

 

Omluveni:   

  

Hosté :  

 

1)Zahájení zasedání 

Zasedání zahájeno v 19:30 hod. starostkou obce Ing. Lucií Vítovou (dále jako „předsedající“). 

Předsedající schůze konstatovala, že zasedaní bylo řádně svoláno dne 6. září 2023.  

Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Dunajovice 

zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od dne 6. září 2023 od 08:05 hod. do 

ukončení zasedání zastupitelstva obce. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“ a 

to od dne 6. září 2023 od 08:09 hod do 14. září 2023.  

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 

konstatovala, že přítomno je 7 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášení schopné (§ 92 

odst. 3 zákona o obcích). 

 

2) Určení zapisovatele, ověřovatelů zápisu  

Předsedající navrhla zapisovatelem: 

Václava Paluse 

Předsedající navrhla ověřovateli zápisu: 

Soňu Srbovou a Ing. Michala Stoličku 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení č.1/8/2023 

Zastupitelstvo obce Dunajovice určuje zapisovatelem Václava Paluse, ověřovateli zápisu Soňu 

Srbovou a Ing. Michala Stoličku. 

HLASOVÁNO  7 x PRO     0 x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ   0x PROTI  

Usnesení č. 1/8/2023 bylo schváleno.  

 

Schválení programu schůze 

Navržený program schůze: 

3) Obecně závazná vyhláška – Místní poplatek ze psů 

4) Obecně závazná vyhláška – Místní poplatek za užívání veřejného prostranství 

5) Obecně závazná vyhláška – Místní poplatek z pobytu 

6) Pachtovní smlouva rybník Potocký 

7) Záměr propachtovat části pozemků 

8) Rozpočtová opatření č.8/2023 a č.9/2023 



9) Informace zastupitelstvu a občanům obce, různé 

10) Závěr 

Návrh usnesení č.2/8/2023 

Zastupitelstvo obce Dunajovice schvaluje navržený program schůze. 

HLASOVÁNO  7 x PRO  0 x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ  0 x PROTI  

Usnesení č. 2/8/2023 bylo schváleno.  

 

3) Obecně závazná vyhláška – Místní poplatek ze psů 

Dne 13.7.2023 schválil Parlament České republiky novelu zákona o místních poplatcích, vedenou 

pod sněmovním tiskem č.307, která nabývá účinnosti dne 1.1.2024. Předmětná novelizace se 

primárně dotýká správy místních poplatků. Ministerstvo vnitra doporučuje vydat nové obecně 

závazné vyhlášky, které budou odpovídat nové právní úpravě účinné od 1.1.2024. 

Zastupitelstvu obce Dunajovice je předložena vyhláška, kterou se stanovuje místní poplatek ze psů. 

OZV je přílohou. 

Návrh usnesení č. 3/8/2023  

Zastupitelstvo obce Dunajovice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku, kterou se stanovuje místní 

poplatek ze psů. Tato OZV nabývá účinnosti 1.1.2024, OZV je přílohou.  

HLASOVÁNO  7 x PRO  0 x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ  0 x PROTI  

Usnesení č. 3/8/2023 bylo schváleno. 

 

4) Obecně závazná vyhláška – Místní poplatek za užívání veřejného prostranství 

Dne 13.7.2023 schválil Parlament České republiky novelu zákona o místních poplatcích, vedenou 

pod sněmovním tiskem č.307, která nabývá účinnosti dne 1.1.2024. Předmětná novelizace se 

primárně dotýká správy místních poplatků. Ministerstvo vnitra doporučuje vydat nové obecně 

závazné vyhlášky, které budou odpovídat nové právní úpravě účinné od 1.1.2024. 

Zastupitelstvu obce Dunajovice je předložena vyhláška, kterou se stanovuje místní poplatek za 

užívání veřejného prostranství. OZV je přílohou. 

Návrh usnesení č. 4/8/2023  

Zastupitelstvo obce Dunajovice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku, kterou se stanovuje místní 

poplatek za užívání veřejného prostranství. Tato OZV nabývá účinnosti 1.1.2024, OZV je přílohou.  

HLASOVÁNO  7 x PRO  0 x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ  0 x PROTI  

Usnesení č. 4/8/2023 bylo schváleno. 

 

5) Obecně závazná vyhláška – Místní poplatek z pobytu 

Dne 13.7.2023 schválil Parlament České republiky novelu zákona o místních poplatcích, vedenou 

pod sněmovním tiskem č.307, která nabývá účinnosti dne 1.1.2024. Předmětná novelizace se 

primárně dotýká správy místních poplatků. Ministerstvo vnitra doporučuje vydat nové obecně 

závazné vyhlášky, které budou odpovídat nové právní úpravě účinné od 1.1.2024. 

Zastupitelstvu obce Dunajovice je předložena vyhláška, kterou se stanovuje místní poplatek z 

pobytu. OZV je přílohou. 

Návrh usnesení č. 5/8/2023  

Zastupitelstvo obce Dunajovice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku, kterou se stanovuje místní 

poplatek z pobytu. Tato OZV nabývá účinnosti 1.1.2024, OZV je přílohou.  

HLASOVÁNO  7 x PRO  0 x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ  0 x PROTI  

Usnesení č. 5/8/2023 bylo schváleno. 

 

6) Pachtovní smlouva rybník Potocký 

Dne 8.8.2023 byl na úřední desce a zároveň na elektronické úřední desce zveřejněn záměr Obce 

Dunajovice pronajmout Rybník Potocký, parc.č. 1596/1, 1584, 2602/2, 1560/2, 1567/4, 1571/2, 

1573/2 v k. ú. Dunajovice, panu V. B. na dobu určitou od 1.11.2023 – 31.10.2033. Roční nájem 

3.500,- Kč / 10.000 m² (Ha)/ rok.  



Nikdo z občanů a majitelů nemovitostí v obci nepodal žádné vyjádření k záměru, nebylo učiněno 

žádné ústní podání, které by bylo zaznamenáno do protokolu. Zastupitelstvu obce je předložena 

Pachtovní smlouva. 

Návrh usnesení č. 6/8/2023  

Zastupitelstvo obce Dunajovice schvaluje Pachtovní smlouvu panu V. B., na rybník Potocký, 

pronájem od 1.11.2023 - 31.10.2033, roční nájem 3 500,- Kč/10 000 m2 (Ha)/ rok.  

HLASOVÁNO  7 x PRO  0 x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ  0 x PROTI  

Usnesení č. 6/8/2023 bylo schváleno. 

 

7) Záměr propachtovat části pozemků 

Pan V. B. má od obce dlouhodobě pronajaty zemědělské pozemky, p.č. 473/4 trvalý travní porost o 

výměře 1 280 m2, p.č. 497/3, 497/1 a 497/14, vše trvalý travní porost o výměře 1 733 m2, vše v k. 

ú. Dunajovice. Ke konci října 2023 pronájem končí a nájemce má zájem o pronájem do dalších let. 

Výše uvedené části pozemků hodlá Obec Dunajovice propachtovat za 2 000,-/ ha, tj. 603,- Kč/ rok 

bez DPH. Pronájem na dobu určitou od 1.11.2023 – 31.10.2028.  

Návrh usnesení č. 7/8/2023  
Zastupitelstvo obce Dunajovice schvaluje vyvěšení záměru o propachtování části zemědělských 

pozemků p.č. 473/4 trvalý travní porost o výměře 1 280 m2, p.č. 497/3, 497/1 a 497/14, vše trvalý 

travní porost o výměře 1 733 m2, vše v k. ú. Dunajovice. Pronájem na dobu určitou od 1.11.2023 – 

31.10.2028.  

HLASOVÁNO  7 x PRO  0 x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ  0 x PROTI  

Usnesení č. 7/8/2023 bylo schváleno. 

 

8) Rozpočtová opatření č.8/2023 a č.9/2023 

Starostka obce a účetní překládají rozpočtová opatření č.8/2023 a č.9/2023, jsou přílohou. 

Rozpočtová opatření předložena, přečtena.  

Rozpočtové opatření č.8/2023  

- Zvýšení příjmů 0 Kč  

- Zvýšení výdajů 200 887 Kč  

Rozpočtové opatření č.9/2023  

- Zvýšení příjmů 105 900 Kč  

- Zvýšení výdajů   46 500 Kč  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtová opatření č.8/2023 a č.9/2023 (viz příloha)  

HLASOVÁNO  7x PRO  0x ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ  0x PROTI 

 

9) Informace zastupitelstvu a občanům obce, různé  

Sběr nebezpečných a velkoobjemových odpadů se bude konat v sobotu 21.10.2023 od 8 – 10 hod.  

 

Na začátku září proběhla výměna lamp veřejného osvětlení v obci. Od setmění do 23 hod svítí 

lampy na 100%, od 23 – 5 hod ráno na 60 %, poté zase do rozednění na 100 %. Vše dle 

nastavených norem a programu č.23. 

 

Stavy účtů obce 

ČS                               307 328,18 Kč ke dni 13.9.2023  

ČS – vkladový účet           1 000 000 Kč ke dni 13.9.2023  

ČS – běžný účet    220 000 Kč ke dni 13.9.2023  

NRB                       27 685,90 Kč ke dni 31.8. 2023 

ČNB                   2 833 989,39 Kč ke dni 13.9.2023  

Pokladna               50 026 Kč ke dni 13.9.2023 

Celkem       4 439 029,47 Kč  

 

 



10) Závěr 

Zasedání zastupitelstva obce skončeno ve 20:50 hod.  

 

Zapsal :         Václav Palus            ___________________________

      

Ověřovatelé zápisu:           Soňa Srbová                      ___________________________ 

            

             Ing. Michal Stolička                           ___________________________ 

 

Starostka obce               Ing. Lucie Vítová                      ___________________________ 

 

V Dunajovicích dne: 20.9.2023 

Na úřední desce OÚ vyvěšeno dne: 20.9.2023 

Elektronicky zveřejněno dne : 20.9.2023 


